
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.I. 

OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

    

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DI.02.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 
Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 
continuación, con domicilio en varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido durante dos o más 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  

  

  

  

EXPE|NOMBRE CANTON No. [FECHA No.[TOMO — JFECHA CANTON 

89922|METROFAX S.A. MUNDO DE TRANSPORTE AERO FAX [QUITO 16[Sep 18 2000 1011 Oct 30 2000 [QUININDE 

89981 | COMPAÑIA PROYECTO MINERO AGRICOLA QUITO 5|Aug 21 2000 73/34 Oct 42000 [SANTO 
MADERERO TATIANA S.A PROMONITASA DOMINGO 

89982 [PROYECTO MINERO AGRICOLA MADERERO TATIANA [QUITO 5|Aug 16 2000 71/34 Oct 32000 [SANTO 
DOS S.A. COMITDOSA DOMINGO 

90049 |LESECON CIA. LTDA ESMERALDAS 5|Jun 6 2000 19|358 Sep 20 2000 [ESMERALDAS 

90053| CRUZATOUR CIA. LTDA. QUITO 29|Sep 22 2000 34[wuLL — [Nov202000 [SANTO 
DOMINGO 

90080|BONE CAICEDO SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTDA ESMERALDAS 1[May 8 2000 23|1 Nov 72000 [ESMERALDAS 

90149|SIONATOURS CIA. LTDA. QUITO 9|sep 262000 | tas¡nuLL  [Nov162000 [LAGO AGRIO 
90152|SPESEG ESPECIALISTAS EN SEGURIDAD PRIVADA — [IBARRA 1[Nov 8 2000 226|[NULL— [Dec 72000 |IBARBA 

CIA. LTDA 
90217 |RIOFRIO E HIJOS CIA. LTDA SANTO 1[Uun 212000 95/34 Dec 28 2000 [SANTO 

DOMINGO DOMINGO 
90228|MADERERA REINA DEL CISNE S.A. MACISNE QUITO 30|Oct 2.2000 87|34 Dec 72000 [SANTO 

DOMINGO 
90243 [EXPLOTACIONES METALICAS, SOCIEDAD ANONIMA — [SANTO 4[May 8 2000 67|34 Sep 22 2000 [SANTO 

EXPLOMETSA DOMINGO DOMINGO 
90283|VICARTAGEN S.A QUITO 7|Sep +1 2000 | 3633|42 Nov 24 2000 |CAYAMBE 
90320[NAVCONSER CIA. LTDA QUITO a|oct 6 2000 149183 Des 12000 |LAGO AGRIO 
90410|INTELREC INTERAMERICAN TECHNICAL LEGAL REAL” [RUMINAHUI 1[Sep 29 2000 OJNuLL —— [Dec 72000 [RUMINAHUI 

ESTATE SERVICE COMPANY CIA. LTDA. 
90464| QUILAGO PRINCE OPERATOR CIA. LTDA. QUITO 16|Aug 7 2000 61[NULL—_ [Nov 282000 JOTAVALO 

¿IQ VIGIOS DE FRANSPORTE SANAGUSTINDELCALLO [QUITO 514ul 20 2000 1080 ]sep 22 2000 |LATACUNGA 

90996| GREENFOOD 8 FLOWER S.A. QUITO 18JJan 182000 |  401|t8 Apr 72000 [PEDRO 
MONCAYO 

91703|INNOVACION DEL TRANSPORTE METROPOLITANO [QUITO 16 |Jul23 1999 42[NuLL — [Aug 232000 [MEJIA 
INNOTRAM S.A. 

51862|VIAJES HUAMANI HUAMANITUR COMPAÑÍA LIMITADA [QUITO 23/01.11.93 26|5 02.12.93 TENA 

53840|MIRIPECA CIA. LTDA. ESMERALDAS 3/04.03.94 TI¡[NULE [06.04.94 ESMERALDAS 

92378| AZUCARERA IMBABURA DEL VALLE (AZIVALLE) S.A. — [IBARRA 1[10.11.97 [NULL — [07.01.98 IBARRA                     

  
 



  

“REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-2- O Urs 

RESOLUCION MASIVA 

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la 

Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1J.DJDL.02.2474 de 7 de octubre del 2002, ha emitido 

informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías 
mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resolución No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 
la Ley de Compañías Codificada. 

'* ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 

de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, 
si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
    

    

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Supéyi dencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a / 

4 1 0CT. 2002 

      
7 A 

o Rojás H. y 

E 
a.

 

JUPERINENVENCIA DE CUMPANS 

8s Gel copia de los document. 
EXMP/pcs 

Exp. Res. Mas. que reposan en los Archivos « 

la Superintendencia de Compañía: 
MOE 

Quito, a 3 A 

    

  

 


